supra, que dc ipiis capitulis deleri canzellari seu aboleri non possint, sed in eis per-

petuo perseverent, Et si de hjs, canzellarentur vel abolirentur de facto pro non can-

zellatis tamen et non abolitis habeantur, Et fcr inde potestates et predicta comunia

ac si canzeilata non essent prout superius continetur, teneantur ad observanciam eo-

rundem. Actum fuit in ecclesia sancte Marie fratrum de Sacis, que est iuxta portam

Claraschi presentibus testibus domino Anselmo de Casteglono, Anselrno Beruto, Ber-

guncio Constancio, domino Guilelmo de Cugliano, domino petro Capra Judice, domino

Johanne de Cugliano et Anselmo lunello, Et inde michi notario infrascripto pro co-

inuui Ast unum iustrumentum et plura fieri precepta simt.

Ego Jacobus Malbechus notarius pallatinus interfui hjs amnibus, et hoc instru-

montum pi-o comuni Ast sic scripsi.

CVI. De Fontanis — De Cerverijs.

Hic piiigatur locus Cerveriaruni.

GG2. De possessione per potestatem Ast nomine comunis Ast apprehensa de loco

Fontanarum pro pena Mille Marcarum argenti commissa per dominos de Man-

zano quia pacta eorum et comunis Ast non observaverunt, Ac etiam ipse pote-

stas dicto nomine idem fecit, de locis Cerveriarum Marenarum et Savilliani.

1202. 10 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sccundo, Indictione quinta die lune decirao

intrantis Junij, presentia infrascriplorura, dominus Guido de piroano potestas Astensis

nomine et vice comunis de Aste )ntra\it in possessionem de Fontanis in castellum sci-

licet nomine illius castelli et ville et tolius posse et districtus et honoris illius loci.

Nominatim pro pena Mille Marcharum Argenti commissa ab illis dominis de Man-

zano, quia pacia et conventa eorum et Astensium non observaverant, pro qua pena

ipsi domini omnes res suas comuui de Aste pignori obligaverant, Et de iUa posses-

sionc ipse Guido potestas Astensis nominc comunis de Aste se saxivit et intromisit.
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Actum iii castello de Fontanis, testcs Mainfreclus de Anima, Baiamondiis de platea,

Henricus Soldamis, Gandnlfus de Aqua, Jacobus Mignanus, Obertus de Stoharda et

Rollandus pulsavinus. Eodem die preseutia eorumdem testium, ipse Guido fecit ideni

de Cerverijs ut supra de Fontanis continetur. Actum in castello de Cerverijs. Eodeiu

die prescntia eorumdem testium ipse Guido fecit idem de Marenis ut supra de

Fontanis continetur. Actum in Castello de Marenis. Die martis undecimo Intrantis

Junij idem Guido fecit idem de Savilliano ut supra de Fontanis continetur. Actum

in loco Savilliani ante domum Jacobi Surdi, Testes Eollandus Bergogninus potestas

Savilliani, Bayamondus de platea, Maiufredus de Anima, Henricus Soldanus, Gandul-

fus de Aqua, Jacobus Mignanus et multi alij.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus hjs omnibus supradictis interfui, et

precepto domini Guidonis de Piroano potestatis Astensis scripsi.

663. De donatione in pluribus capiltdis facta comuni Ast per dominos de Man-

zano de Sarmatorio et de Montefalcono de Castro et villa de Fontanis, Et de

investitura in eos per dictum comune facta in rectum feudum facta prius

fidelitate per dictos dominos ipsi comuni de predictis. 1228 '.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo octavo, Indictione prima die Mer-

curij Septimo ' kallendas Octubris, coram testibus infrascriptis, domini infrascripti de

Manzano de Sarmatorio et de Montefalchjno quorum nomina suiit Jordanus puglanus,

Tysius' de Caruto, Arnaldus de Auima, Sysmondus de Sinfredo ', Nicholaus frater eius,

Blanchctus de Manzano, Jacobus Murfinus, Conradus de Filippo, Fea, hsuricus Tur-

chus puglanus, Kobaldus frater eius, petrus de Montefalcono, Arualdus de Montefal-

cono, Ardicio de Montefaleono, et Enfinus de Sarmatorio potestas Consortiti promi-

serunt doniino Berardo de Sohxrio et Nicholao Pirie sindicis seu actoiibus comunis

Astensis ad hoc constitutis ut contiuetur in carta inde facta a Jacobo Belserio notario

hoc eodem anno et Indictione die martis sexto kallendas Octubris, nomine comunis

Astensis stipulantibus attendere et observare et complere pacta et conventa concor-

cordiam et citaynaticum et omnia alia que dictus Kufinus eorum potestas et eorum

nomine et certus nimcius et procurator ad hoc constitutus ut continetur in carta inde

facta a Guilelmo notario, In eodem anno ot Indictione die martis duodeeimo intrante

septembri, fecit consilio domini Jacobi Murfinj et Petri de Montefalcono, et ipsi simili-

ter per se fecerunt consilio domini Uberti de Cateua Astensis canonici ad hoc a do-

mino Kufino electo " ut continetur in carta iude facta a prcdicto Jacobo Belserio notario

eodem anno et Indictione die sabbati nono kallendas Octubris, Et predicti iu omnibus

et per onmia laudaverunt et confirmaverunt, Et eisdem Berrardo et Nicholao nomine

comunis Astensis fecerunt donationera puram et irrevocabilem inter vivos et dictus

Kufinus eorum potestas suo nomine et nomine aliorum omnium de sua potestaria,

Nominatim de castro et vilia de Fontanis " socundum tenorem dieti instrumenti a pre-